FAX発信：03-3443-3599　（一社）日本塗料工業会　安全環境担当　大澤隆英

2024年5月27日
会員各位
一般社団法人 日本塗料工業会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　安全環境委員会
                                                                        委員長　加藤大輔

安全・環境管理の実績調査2024（2023年度実績）についてのお願い

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃当工業会の活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
さて、企業の社会的責任の事業活動である環境・安全については、エネルギ－消費量、廃棄物、ＰＲＴＲ報告や労働災害状況等をはじめ、コ－ティング・ケア環境管理の実績報告と共に塗料業界の環境保全に対する実態の把握や取組みを｢コーティング・ケア報告書｣に発表してきました。
つきましては、本年も下記のとおり、御社の実態を下記要領にてご報告いただきますようお願い申し上げます。（なおシステム上、当協会正会員の団体様にも送信いたしておりますが、ご報告の必要はございません。）
　なお、昨年ご回答いただいた方宛てに、本内容のメールを発信しておりますが、念のため、本ご依頼を当協会登録の各社様代表FAXへ送信しております。お手数をお掛け致しますが、各社様の安全・環境のご担当者様へ本FAXを転送いただきます様、宜しくお願い申し上げます。
敬具
記
1． 調査項目
（１）従来と同じ要領で調査をお願いする項目は以下の５件です。
　　　①エネルギ―消費量及びエネルギ―管理指定工場（エネルギ―消費量調査の下の欄）
　　　②廃棄物・有効利用物　③ＰＲＴＲ報告　④労働災害
⑤事業所・工場からのＶＯＣ排出抑制自主計画
　　　記入様式をホームページから入手して報告をお願いします。
（２）尚、ＰＲＴＲ報告については、複数の事業所・工場がある場合は、個別とまとめたものの両
　　　方をお願いします（本年度も、自治体への報告以外に役所の指導により、第１種指定以外の
　　　ＶＯＣ対象物質としてN-ブタノール、イソプロピルアルコール、酢酸エチルを別途追加して
いますのでお願いします）。
昨年度までより報告していただく物質を追加しております。
　　　追加物質がある場合は、合計欄（５４４行)よりも下の欄に追記願います。途中に行の挿入追記
しないようお願い致します。

２．調査要領
・調査対象期間：2023年4月1日～2024年3月31日
・調査対象企業：一般社団法人　日本塗料工業会　正会員
・ご報告期限：2024年7月19日（金）
・報告用紙は、ホームページ　https://toryo.or.jp/jp/data/survey2024.html　より入手して下さい。

・ご回答方法：
報告用ファイル(Microsoft Excel)をダウンロード・入力していただき、e-mailでご回答下さい。
送付先は　info@toryo.or.jp　です。

※お問合せ先：(一社)日本塗料工業会　安全環境担当　大澤
Tel:03-3443-2011　FAX：03-3443-3599　e-mail:info@toryo.or.jp
以上

1